

積 算 書

令 和 7 年 度

令和7年度苅田港深淺測量

九州地方整備局

港 名	苅田港
項 目	港湾事業費
費 目	港湾改修費
目 の 細 分	測量設計費
積 算 番 号	18-13-25-016

積算内訳表

令和7年度苅田港深淺測量

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					7,278,945	
測量業務					7,278,945	
深淺測量					7,278,945	
深淺測量					7,047,373	
測量準備					559,001	
1 測量準備		式	1.00	381,527	381,527	
2 機材運搬(1)	2往復当り	式	1.00	88,737	88,737	
3 機材運搬(2)	2往復当り	式	1.00	88,737	88,737	
水深測量					2,886,450	
4 艀装テスト(1)		式	1.00	256,624	256,624	
5 艀装テスト(2)		式	1.00	697,448	697,448	
6 水深測量(1)①		k m	20.70	16,195	335,236	
7 水深測量(1)②		k m	101.00	11,039	1,114,939	
8 水深測量(2)		k m ²	0.80	602,754	482,203	
協議・報告					143,200	
9 事前協議		回	1.00	86,750	86,750	

積算内訳表

令和7年度苅田港深淺測量

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
10 最終報告		回	1.00	56,450	56,450	
成果					3,458,722	
11 報告書作成(1)		式	1.00	1,865,338	1,865,338	
12 報告書作成(2)		式	1.00	1,593,384	1,593,384	
直接経費					231,572	
旅費					3,272	
13 旅費		式	1.00	3,272	3,272	
成果					180,000	
14 業務成果品		式	1.00	180,000	180,000	
施工調査費					48,300	
15 施工実態調査		式	1.00	48,300	48,300	

総括表

令和7年度苅田港深浅測量

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					7,278,945	
諸経費	$7,278,945 \times 76.5\% = 7,337$				5,561,055	
測量作業費	$7,278,945 + 5,561,055$				12,840,000	
測量業務価格					12,840,000	
消費税等相当額	$12,840,000 \times 10.00\%$				1,284,000	
測量業務費	$12,840,000 + 1,284,000$				14,124,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度苅田港深淺測量

番号：1

名称：測量準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	2.00	60,600.00	121,200		
測量技師		人	3.00	52,300.00	156,900		
測量技師補		人	2.00	41,100.00	82,200		
測量助手		人	0.50	34,900.00	17,450		
雑材料	全体の%	%	1.00	377,750.00	3,777		
合 計	作業能力：1.00式			381,527.00	381,527		

番号：2

名称：機材運搬(1) 2往復当り

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	28,700.00	57,400		
トラック	2t積	日	1.00	30,459.00	30,459	4.70H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	87,859.00	878		
合 計	作業能力：1.00式			88,737.00	88,737		

番号：3

名称：機材運搬(2) 2往復当り

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	28,700.00	57,400		
トラック	2t積	日	1.00	30,459.00	30,459	4.70H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	87,859.00	878		
合 計	作業能力：1.00式			88,737.00	88,737		

代価表・施工パッケージ

令和7年度苅田港深淺測量

番号：4

名称：艀装テスト(1)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,553.00	3,553	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	85,750.00	85,750	8H	
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
音響測深機	1方向 100kHz	日	1.00	10,741.50	10,741		
雑材料	全体の%	%	1.00	254,084.00	2,540		
合 計	作業能力：1.00式			256,624.00	256,624		

代価表・施工パッケージ

令和7年度苅田港深淺測量

番号：5

名称：艀装テスト(2)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,553.00	3,553	2.00H / 8H	
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	1.50	52,300.00	78,450		
測量技師補		人	1.50	41,100.00	61,650		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	85,750.00	85,750	8H	
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	1.00	690,543.00	6,905		
合 計	作業能力：1.00式			697,448.00	697,448		

代価表・施工パッケージ

令和7年度苅田港深淺測量

番号：6

名称：水深測量(1)①

1日当り（18.2km）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,553.00	3,553	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	85,750.00	85,750	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
音響測深機	1方向 100kHz	日	1.00	10,741.50	10,741		
雑材料	全体の%	%	2.00	288,984.00	5,779		
合 計	作業能力：18.20km			16,195.00	294,763		

番号：7

名称：水深測量(1)②

1日当り（26.7km）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,553.00	3,553	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	85,750.00	85,750	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
音響測深機	1方向 100kHz	日	1.00	10,741.50	10,741		
雑材料	全体の%	%	2.00	288,984.00	5,779		
合 計	作業能力：26.70km			11,039.00	294,763		

代価表・施工パッケージ

令和7年度苅田港深淺測量

番号：8

名称：水深測量(2)

1日当り (1.06km²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,553.00	3,553	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	85,750.00	85,750	8H	
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	0.50	34,900.00	17,450		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	2.00	626,393.00	12,527		
合 計	作業能力：1.06km ²			602,754.00	638,920		

番号：9

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	0.50	52,300.00	26,150		
合 計	作業能力：1.00回			86,750.00	86,750		

代価表・施工パッケージ

令和7年度苅田港深淺測量

番号：10

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.50	60,600.00	30,300		
測量技師		人	0.50	52,300.00	26,150		
合 計	作業能力：1.00回			56,450.00	56,450		

番号：11

名称：報告書作成(1)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	4.50	60,600.00	272,700		
測量技師		人	14.50	52,300.00	758,350		
測量技師補		人	14.50	41,100.00	595,950		
測量助手		人	6.30	34,900.00	219,870		
雑材料	全体の%	%	1.00	1,846,870.00	18,468		
合 計	作業能力：1.00式			1,865,338.00	1,865,338		

番号：12

名称：報告書作成(2)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	4.50	60,600.00	272,700		
測量技師		人	14.10	52,300.00	737,430		
測量技師補		人	12.70	41,100.00	521,970		
雑材料	全体の%	%	4.00	1,532,100.00	61,284		
合 計	作業能力：1.00式			1,593,384.00	1,593,384		

代価表・施工パッケージ

令和7年度苅田港深淺測量

番号：13

名称：旅費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通費	鉄道賃(運賃)	式	1.00	3,272.00	3,272		
合 計	作業能力：1.00式			3,272.00	3,272		

番号：14

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費費		式	1.00	180,000.00	180,000		
合 計	作業能力：1.00式			180,000.00	180,000		

番号：15

名称：施工実態調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工実態調査		式	1.00	48,300.00	48,300		
合 計	作業能力：1.00式			48,300.00	48,300		